
岐栄発第 522号                                            

平成 30 年 1 月 25 日      

会 員 各 位 

                    岐阜県栄養改善学会 

                    学会長 森 範子   

 

第 26回岐阜県栄養改善学会の開催についてご案内 

 

 大寒の候、会員の皆様にはご健勝にてご活躍のことと存じます。 

さて、標記の第 26回岐阜県栄養改善学会を下記のとおり開催いたしますので、ご参加 

下さいますよう、ご案内申し上げます。 

本学会は、日頃の栄養業務についての課題や問題点・成果を発表する貴重な場であり、 

会員の発表から議論を深めて共に学び合い、県民の健康増進に寄与することを目的とします。                       

また、特別講演は、岐阜県総合医療センター 歯科口腔外科部長 石丸純一先生による 

「管理栄養士に求められる口腔の基礎知識」を予定しております。超高齢社会と言われる 

昨今、美味しいものを最期まで自分の歯でしっかり噛んで、生活習慣病を予防するとともに 

健康寿命をさらに延ばしていくことが重要とされております。この機会に最新の情報を得て、

日々の業務に役立てて頂いたいと考えております。ご多忙のことと存じますが、是非ご参加 

下さいますよう、ご案内申し上げます。 

記 

1、日  時      平成 30年 2月 10日（土）＜午前：研究発表・午後：特別講演＞ 

2、会  場      岐阜県水産会館 1階 大会議室 岐阜市薮田南 1-11-12 

3、特別講演      講師所属 岐阜県総合医療センター 

講師名  歯科口腔外科部長 石丸純一先生 

演題「管理栄養士に求められる口腔の基礎知識」 

4、参加申し込み期限  平成 30年 2月 6日（火）             

5、参加申し込み先   (公社)岐阜県栄養士会事務局 

 〒500-8384 岐阜県岐阜市藪田南１丁目 11番 12号 

      岐阜県水産会館 4階  

                TEL 058-278-5230  FAX 058-278-5234 

            E-mail：info@gifu-eiyo.or.jp  

                         申 込 書 

第 26回 岐阜県栄養改善学会に参加します。 

職域事業部    氏    名          勤  務  先 

                                                             

                                                             

 

 

  ＊昼食は各自ご用意ください。 

  ＊特別公演は生涯教育認定ですので会員カード・認定代をお持ちください。 



 

 岐栄発第 521号 

平成 30 年 1 月 25 日 

 

栄養士在勤施設長 様 

 

 

                                 岐阜県栄養改善学会 

                                 学会長 森 範子 

 

 

第 26回岐阜県栄養改善学会の開催について 

 

 向寒の候、貴職におかれましては御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は当会の運営につきまして、格別の御理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の第 26回岐阜県栄養改善学会を別添開催要項のとおり開催致します。 

ご多忙中恐縮に存じますが、貴下管理栄養士・栄養士の出席についてご配慮賜りますよう 

お願い申し上げます。 

 

本学会は、日頃の栄養業務についての課題や問題点・成果を発表する貴重な場であり、 

会員の発表から議論を深めて共に学び合い、県民の健康増進に寄与することを目的とします。                       

また、特別講演は、岐阜県総合医療センター 歯科口腔外科部長 石丸純一先生による 

「管理栄養士に求められる口腔の基礎知識」を予定しております。超高齢社会と言われる昨今、

美味しいものを最期まで自分の歯でしっかり噛んで、生活習慣病を予防するとともに健康寿命

をさらに延ばしていくことが重要とされております。この機会に最新の情報を得て、日々の業

務に役立てて頂いたいと考えております。ご多忙のことと存じますが、是非ご参加下さいます

よう、ご案内申し上げます。 

 

                    記 

 

1、日  時      平成 30年 2月 10日（土）＜午前：研究発表・午後：特別講演＞ 

2、会  場      岐阜県水産会館 1階 大会議室 岐阜市薮田南 1-11-12 

3、特別講演      講師所属 岐阜県総合医療センター 

講師名  歯科口腔外科部長 石丸純一先生 

演題「管理栄養士に求められる口腔の基礎知識」 

 

  


